
 

UCHWAŁA NR XXXIX/299/2021 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372)  oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm. 1236, 1535)   uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2022 w wysokości 67.782.294 zł , z tego:  

- dochody bieżące w kwocie 57.107.294 zł,  

- dochody majątkowe w kwocie 10.675.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2022 w wysokości 70.672.713 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2, z tego :  

a) wydatki bieżące w wysokości 57.096.089 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości 13.576.624 zł,  

Wydatki majątkowe określa załącznik nr 8.  

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 2.890.419 zł , który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

niewykorzystanych srodków pienieżnych na rachunku bieżącym budżetu oraz przychodami z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 3.  

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 5.290.419 zł.  

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 2.400.000 zł.  

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 

9.  

§ 7. Ustala się plan dotacji i wydatków na realizację zadań własnych zgodnie z zał.4 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 5.  

§ 9. Ustala się plan wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska:  

1) wpływy 180.000 zł ,  

2) wydatki 180.000 zł ,  

zgodnie z załącznikiem nr 6.  

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na kwotę 4.990.419 zł.  

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 4.788.419 zł,  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i wydatków 

majątkowych do kwoty 2.000.000 zł,  

3) lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach w innych bankach.  



 

   § 12. Ustala się sumę 3.000.000 zł, do której Burmistrz Miasta Czarnków może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 

§ 13. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 400.000 zł  i 40.000 zł z tytułu z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, a także 

wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w wysokości 410.000 zł .  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

w wysokości 30.000 zł , zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 § 14. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień miedzy jst, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 § 15. Ustala się plan przychodów i dochodów oraz wydatków finansowanych ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych  zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 16. Tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości  224.200 zł i  

       2)  rezerwy celowe w wysokości 638.430  zł na: 

            a) poręczenia kredytów 186.000 zł 

            b) odprawy emerytalne pracowników urzędu 85.200 zł 

            c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 148.830 zł 

            d) odprawy emerytalne pracowników oświaty 218.400 zł 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.  

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W drodze autopoprawki dokonuje się następujących zmian w przedłożonym projekcie budżetu na 2022 rok: 

Dochody: 

Dział 758 rozdział 75816 §6100 zmienia się paragraf na 6090, 

Dział 801, rozdział 80101 §0910 zmienia się paragraf na 0920, 

Wydatki: 

- Rezygnuje sie z planowanej rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne z działu 758, rozdział 75818 

§6800, 

- Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. ”Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – Budowa 

placu zabaw pod Grzybkiem” o wartości 200.000 zł, 

- Zwiększa się wydatki na zadanie “Rozbudowa oraz przebudowa budynku Muzeum Ziemi 

Czarnkowskiej I Miejskiej Biblioteki Publicznej Oddział Dziecięcy w Czarnkowie – dotacja celowa” o 

kwotę 202.000 zł do wysokości 1.390.124 zł, 

- zmniejsza się rezerwę ogólną o 5.800 zl, dział 758, rozdział 75818 §4810, 

- zwiększa się o 5.800 zł wydatki na doskonalenie zawodowe nauczycieli do 0,8% wysokości płac, dział 

801, rozdział 80146 §4700, 

- Dział 900, rozdział 90015 § 4300 zwiększa się o 80.000 zł, 

- Dział 600, rozdział 60016 §4300 zmniejsza się o 5.000 zł, 

- Dział 710, rozdział 71035 § 4270 zmniejsza się o 20.000 zl, 

- Dział 900, rozdział 90095 § 4210 zmniejsza się o 25.000 zł, 

- Dział 900, rozdział 90095 §4300 zmniejsza się o 30.000 zł, 

Dokonuje się też korekty błędów rachunkowych i pisarskich wskazanych w opinii RIO uchwała nr SO-

13/0952/227/2021 z dnia 13.12.2020r. 

 


